



Warszawa, 02 lutego 2023 r. *Sh*

GS.023.1.2023

Sz. P.
Dyrektorzy
Regionalnych Dyrekcji
Lasów Państwowych
- wszyscy -

W nawiązaniu do pisma Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych z dnia 22 lipca 2020 roku, znak GS.023.2.2020 ws. monitoringu wizyjnego prowadzonego przez osoby prywatne na terenach zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe, poniżej przedstawia się znowelizowane zalecenia, odnoszące się do ww. kwestii:

Biorąc pod uwagę ustawowe kompetencje nadleśniczego, i tym samym nałożone na niego obowiązki, jako zarządcy terenu - lasu stanowiącego własność Skarbu Państwa, należy uznać za zasadne, że umieszczanie przez osoby prywatne urządzeń służących do prowadzenia monitoringu wizyjnego (tzw. fotopułapek oraz kamer leśnych), winno odbywać się po uprzednim uzyskaniu zgody właściwego terytorialnie nadleśniczego.

Powyższe pozwoli uniknąć sytuacji, w której ww. urządzenie zostanie zdemontowane przez pracowników nadleśnictwa, jako obiekt niewiadomego pochodzenia, który to może być potencjalnie wykorzystywany celem przygotowań do popełnienia czynu zabronionego np. kradzieży czy też kłusownictwa.

Nie mając wiedzy na temat pochodzenia urządzenia pracownicy nadleśnictwa, kierując się ogólnie pojętym dobrem wyższym i dbałością o powierzone im mienie Skarbu Państwa, mogą usunąć odnalezione urządzenia i umieścić je w depozycie zlokalizowanym w siedzibie nadleśnictwa. Jednocześnie umieszczając o tym stosowną informację, chociażby na stronie internetowej.

Oczywistym jest, że usunięcie ww. urządzenia powinno odbywać się z zachowaniem należytej staranności, tak aby nie doszło do jego uszkodzenia. W trakcie tej czynności zasadnym jest sporządzenie dokumentacji w tym fotograficznej, przede wszystkim obrazującej stan urządzenia przed i po demontażu.

Jednocześnie uprzejmie informujemy, że pozostałe regulacje ww. pisma w szczególności w zakresie przytoczonych bezwzględnych zakazów fotografowania, filmowania czy też obserwacji, wskazanych potencjalnych naruszeń związanych z montażem przedmiotowych urządzeń, czy też zastrzeżeń odnoszących się do przeglądania zapisanych na urządzeniu monitorującym plików pozostają bez zmian.

DYREKTOR GENERALNY
Lasów Państwowych

Józef Kubica